Sed supra est qd si le lat non distinguit nisi utraque a se a, cum aliqua sint, quarum sententia e subia, eadem res, sit ee subia et accidens, qd in ee impote, le am, fiet in creaturis dari le locis subiate, quas in Deo in concedendus de se a sumus. V. g. tom. 2. in 1. p. disp. 173. no. 3. a se a re, vobis que fundant in subia non pertinere ad primum le locis. Nam ut aliqua sit accidens ex vobis inia, opus e ut subia accidat et adveniat, qd nisi a se a distinguitur ex na rei accidere non pot, ut facile pti. le pti deinde qd creatura Angeli non possit in primum actionis, non qd non sit vera et realis productio: sed qd lei creatura non accidit, cum ex na lei a se a illa non distinguit. Verum idem de le latioribus que fundant in subia, et de his que fundantur in accidentibus in censeo, eadem n. loci le latio fundata in quantitate ad quantitatis primum spectaret et le latio si in subia que fundant in qualitate, ad illius et primum reuocaretur et to.

Ut in eius solvas locum aduertendum est alia accia ee physica, alia logica. Quia sunt se a

ex nā lej a nobis cui adueniunt nāno dicitur: Logica uō sunt
 in le ipsa subia, L accia ab soluta, nostra m̄ uō dicatione di
 hicta, si n̄ uouimus le p̄is, tanquam ius et ordines remi
 absolutarum, ad alias q̄ diuēt̄ similes, aequalē et d. De
 his ē non procedit lai Vāq̄. qua p̄ p̄ d̄m̄ est eandem rem cē sub
 stantiam, et accidēt̄ Logicum, hōc n̄ nullum ē in ioueniens.
 Quod uō addit̄ de le obis diuis uerum est illas solum cē su
 biales, q̄ sunt subotentis, et uolūtatia L consonarum, creatis
 uō uouipiunt ut hā aduenientes lebus in suo cē uolū
 tatis. Exemplum de creatione a d̄i expēditur, si n̄ ad p̄an
 tem a hōnis non spectat, nā est q̄ non distinguit̄ ex nā uō d̄
 p̄i p̄duct̄, sed q̄ uim ille efficit unum p̄ se. Interim t̄n̄
 uolūte le bar. disp. 20. sect. 5. nō. 26. Unde intelliges le obis
 q̄ d̄i accia reacia q̄ distinguant̄ ex nā lai a d̄io finis:
 sed ex eo quod reatitor suum hūm respiciant, ut p̄i cē in
 diuis, qua uirtualiter m̄ a b eēt̄ia distingunt̄ q̄ m̄ lea
 liter sō le op̄iunt, sunt leales, quod idem ē de creatis d̄m̄.

Hec p̄p̄ia inferas le obis p̄anta tes
 uiden̄ cētra lois, q̄ uim uirtualiter m̄ a finis distinguan
 tur in suo cē quodamō pendent ab int̄u. Verum n̄ est di
 hinctionem inter illas, et finitā fieri p̄ int̄u: fa lū
 m̄ rem qua est le las̄ in suo cē pendere ab int̄u. Regula
 hō similitudinis ut achi distinguit̄ a finis p̄ndet ab int̄u
 nec n̄ est fr̄a aliqua ex nā lai ab illo d̄i hicta: ac uō ip̄
 sa eēt̄ia q̄ est le las̄ sine ope int̄u exiit et respicit sui
 hūm. Quod si argumentum a si quid ualeret p̄haret uias qua
 distingunt̄ uirtualiter cē cētra lois, quod fa sum cē ex em
 p̄is p̄i. Nam attributa diuina uirtualiter m̄ int̄u se et a b
 eēt̄ia distingunt̄ et m̄ sunt eēt̄ia lealia: ē in ueris
 gradus metaphis, q̄ in uoluntur in hōmine uirtualiter m̄ dis
 tinguntur, quos nemo dicit cē cētra lois. Est q̄ le las̄
 hō accidēt̄ leale, sed logicum, et p̄p̄ia n̄ opus est, ut a p̄.

ut distinguatur a substantiis, quod concipitur ut eorum causa, sicut in dis-
tinctione solum legitur in accidentibus physicis, nec et opus
est ut per aliquam realem dependentiam a substantiis procedat

Articulus secundus.

Quibus in rebus videntur rebus reales

videtur per hanc

Primum est rebus rebus fundari in quantitate et qualitate. Inle-
liguis praeiis nullam fundari possunt, nisi sunt substantia, et modi duo
substantia non cum sit extremum rebus, semper videntur supponere ad
illam finem a se distinctum, et quod non sit substantia. Modus namque
minimam entitatem quam sunt in a parte videntur possunt fundari
rebus, et in particulari actiones, quod sunt, sunt per rebus
causa et effectus. Causa vero non fundatur in parte, sed in remota finem

Absolute in a se videntur et tam modo, quam
substantia esse finem rebus rebus. De subiecto id docet Scotus. disp.
47. sec. 7. non 4. ex D. Thom. 1. p. q. 28. art. 1. et probatur, quod re-
bus et effectus in Angelo d. g. immediate fundatur in ipsa Angoli
substantia, et non est rebus realis: quod immediate in substantia fundatur per
rebus rebus. Major probatur quod Angoli substantia immo. habet actio-
nem Dei creaturam: quod in illa est immediate fundatur rebus
cuius illa actio est finem, cum non nullum accidentis fingi potest
cui illa immediate innotatur, absolute omni est innoti in ipsa
substantia. Ut hinc confirmatur exemplo, quod non rebus et qualitates
immediate fundatur in quantitate et rebus similitudinis in
qualitate, ut et rebus identitatis inter duos homines d. g.
innoti in substantia non fundatur: est eadem in illa ad id rebus

De modo idem dicitur esse rebus conuenit, nam quod non
duo substantia fundatur rebus rebus identitatis, ut duo actiones,
duo ubi, duo uniones eiusdem spei, casum fundatur? rebus
non quod id in actionibus imparibus debilis est. Nam actio est

functum per unum leboris esse et effus, at uo leboris identitari
 quam huius cum alia actione eiusdem speciei est functum remoti

Maio dubitatio est si in leboribus realibus
 alia fundari possint? Et quidem quod casus naturales qui sunt dis-
 tingunt, consequenter docent quod negatiuum, ne scilicet mo-
 dum realium infinitam propemodum multitudinem inducant,
 incredibile non est quod in hac Laternitate v. g. dentur tot mo-
 di reales, quot dantur alia paternitates, quod sitis dici potest
 et quod dantur alia leboris, quod dissimilis est. Sed se foren-
 tur leboris. Supp. illa optatione, quod alia leboris, cum sint
 incapaces fundandi alia realia, ut Deus se foren ad cre-
 aturas vobis quas conuenit leboris, nisi quod incapax funda-
 di deus realem, et id in Deo sit quod infinitam perfec-
 tionem, in leboribus uo quod imperfectionem

Supp. uo quod uiritaliter in quod finis dis-
 tinguant uerum credit uer. disp. 47. s. 11. no. 6. cum
 lecto in 2. dist. 1. q. 4. et 5. et in 4. dist. 6. q. 10. et alijs
 quos citat posse unam leboris aliam fundare. Probat
 haec, quod duae paternitates tam conueniunt inter se, quod
 duae a leboris. Si igitur haec realibus inter se opponantur
 his leboribus, ut id in Laternitatibus non conceditur
 quod et argumentum fieri potest in dissimilitudine in qua
 hent leboris, nam non minus distant Laternitas et
 fidatio, quam a leboris, et nigredine: sed haec realibus se
 Laternitibus et animalibus uobis opponunt: quod et illa.

Secunda sententia est. D. Thom. 1. p. q. 24. a. 4.
 et 2. contra Gentes cap. 13. Terrar. 4. contra Gentes. c. 11.
 Motu. 1. p. q. 42. art. 1. disp. 2. q. pro sua opinione
 ita possunt argumentari, in primis quod sequeretur pro
 cessus in infinitum, quod idem quod ille sequitur si una factio
 fiat quod aliam, et unum vobis quod alia et pro sensu sit,
 si et sequitur sententia leboris quod aliam leboris realem

oppam sibi respiciat. Ad hoc argumentum licet de ar. no.
 12. dupliciter. 1. concedendo totum, neg. 2. a. liguod in con-
 ueniens id se putat in rebus que solum uerba liter
 distinguunt. 2. negando cum p. se solum in infinitum.
 Nam et si Paternitas v. g. referat ad aliam patri-
 tatem re. lo. ac. si. simili. huius, ita re. lo. si. in i.
 huius iam non se opit oppam p. aliam, cum amba
 sunt partes simili. huius. Et sic se opiat p. re.
 la. honam q. si. in i. huius. h. i. a. honem, ita re. lo. re.
 v. si. in i. huius erunt q. dem. simili. p. alias, que
 rursum inter se non opponitur a. si. re. lo. re. q. sunt
 partes simili. huius. Quod si. v. abtes, se. lo. em. tot. re.
 lo. re. re. lo. re. huius danda se. in hac Paterni-
 tate, quot sunt alia q. simili. diei. pot. et quot
 sunt alia q. di. simili. denominatur, uno quot sunt
 re. s. a. q. et. di. re. si. concedit totum, q. huius numerus re.
 lo. em. temp. et. huius

2. Eadem opis n. pot. sit. centrat. et au-
 cidenta. huius sub. se. idem q. n. sed. ex. q. una. re. lo. re. alia.
 huius et. id. sequitur. q. n. e. concedendum. unam. re. lo. re. in. alia.
 huius. Min. p. huius q. re. lo. re. Paternitas e. centrat. sub. re. lo. re.
 cum. centrat. sit. re. lo. re. et. rursum. cum. contingenter. sit. huius.
 al. ten. paternitas. q. accidens. n. et. contingenter. a. re. lo. re. dat.
 cui. huius. sit. contingenter. et. accidentat. de. re. lo. re. predi. cat.
 re. lo. re. q. accid. opat. re. lo. re. re. lo. re. Re. huius. concedendo. eandem.
 spem. accidentat. et. contingenter. sub. se. idem. q. n. ne. q.
 n. id. est. in. inueniens. Nam. genus. centrat. est. re. lo. re.
 et. rursum. cum. accidentat. sit. et. denominatur. spe. s.
 et. re. lo. re. accidentat. de. re. lo. re. predi. cat. Sic. in. entibus.
 re. lo. re. exempla. de. sunt. Huius. tabula. centrat. e.
 subia. et. rursum. cum. sit. aurata. accidentat. aurum. q. re. lo. re.
 sit. subia. accidentat. et. re. lo. re. aurum. de. tabula. di. re. subia.

siq' accidit in similitudine reali v.g. Haec centum est relatio
 aho, et inde accidentalis et lata, q' refertur ad aliam relatio-
 ahonem similitudinis q' accidentalem sibi l'um.

Si relatio realis aliam fundaret, in
 rebus divinis alia et' fundarentur, qd' m' e' falsum, q' p-
 teres quatuor saepe tradita nullam aliam realem in Deo
 agnoscent. Hinc argumentum tenendum e' negando mai-
 orem. Ratio uo' illius tradita e' q' 1. art. 2. ad finem, quap-
 p' non est opus ut iterum inleleber

Sed quaerere possumus si Deo reales rel-
 ahones ad creaturas denuo possint advenire. Cum n. vir-
 tute m' a suis hinc distinguantur, nullam mutationem
 aut varietatem inducunt: q' de divina Dipos' denuo heat
 respectu realem ad Angelum quem creavit, nulla inde in-
 illa sequetur varietas. Et unformati q' relatio e' in cre-
 atura nihil est p-terea potum qua mediante eat, que res
 p'it e' sum' productum, quin a lig' e' intrinsicum ap' rei
 addatur: potente q' divina Dipos' dicit et relatio ad creaturam
 quam denuo condidit, q' illam actu conservat, ut actu con-
 servat. Et ulterius p' bati q' compositio virtutis divina
 simplicitati, nec immensitati, ut a h'is exemplis saepe p' bo-
 rum est.

Non est m' a comuni Ducto q' dicitur receden-
 dum, et p' p'ia statuendum est non posse Deo advenire
 Denuo realem aliquam relationem, et illa virtualiter m' a
 hinc distinguatur. Ratio e' q' relatio e' intrinsicus ordo ad
 suum terminum, in Deo uo' non pot' dari talis ordo ad creatu-
 ras, et haec est ratio p' p'nantia ob quam rogamus de
 Deo denuo advenire Deo, non uo' q' sequeret mutari in
 illo, q' compositio virtutis ei repugnet. Exemplum de
 actione, qua Deus actu conservat creaturam, nihil conuin-
 cit, q' cum actu sit in ipsa creatura, nihil intrinsicum

denovo arguit in Deo: et uo relatiō est aliud ens in trīse
cum, et in trīsece Deum ordinarē ad creaturam, quod res-
pugnat ipsius in finitā perfectioni, quā talis est ut ei ali-
quā in trīsece denovo aduenire, etiam si q̄ nullum in dī
iniquatur unipere non possit in dī. Quod si aliqui sunt
denominatiōnes, q̄ in tempore adueniunt, ut eē Dnum, et
creatorem, illa de sumuntur ab exteriora Dei actiōne, non
a reali aliqua re. lo.

Triculus 3^o

¶ Relatiōes sunt perfectiones rerum in q̄ sunt.

Non quoniam ¶ Relatiō absolute in se sint Relatiōes perfectiōnes et perfectae, planum ē n̄ q̄ fieri videntur, l. illa ap-
rei a finitā de hīguantur, l. in unitate. et p̄bati q̄ re-
latiōum sunt in hā realitā natiō in se hēnt bonitatem
entis: sed bonum, idem est et q̄ perfectum, et bonitas dī
ae perfectio: q̄ Relatiōes in se considerantur sunt perfectae.
Deinde q̄ perfectum illud ē et esse p̄ho cui nihil debet:
sed Relatiōibus in suo q̄ nihil debet: q̄ sunt perfectae,
et ita docent Fons. lib. 4. cap. 2. q. 7. sect. 7. hōar. dīsp. 10.
sect. 3. nō. 15. et plures a hīguos uat.

Sed quoniam ¶ Relatiō addat perfectio-
nem subto in quodam. Nam bene pot̄ a hīguis ē in se
perfectum et nullam addere perfectiōnem se t̄p̄ in quo est.
Ita se hēt calor, absolute n̄ perfectus est, nullam in aqua
addit perfectiōnem. Ad hoc n̄ ut hīguis perfectiōnem addat
subto, se ḡnt̄ ut illi congruus sit, et illius bonitatem t̄bati
debet, ut se hēt idem calor r̄i ignis, quod dupli-
ci mō pot̄ accidere, l. si perfectiōne subto, cui congruus est, tanquā
illius pot̄, sive actiua in sit, sive sit passiva, l. si ad

ornatum in et hanc integritatem subiectae quod aliqui
uocant perfectionem hanc, cum nullam adueritatem possit ad
dece subiectum, nec ad arbitriam formam recipiendam illud id
neum praestet.

Hoc sup' nullo est difficultas in hac q. si
releis ap. q. distinguuntur a suis simi-

lis, essent n. modi suis subiectis congruentes, et aliquae res
huius et illius formae non essent congruentes, ac perfectio non essent perfec-
tiones, et ita Aristoteles huius opinio omni uideretur, For. 6. met. cap.
15. q. 3. par. 3. Metaph. 1. q. 42. art. 6. disp. 2. Tota uero difficul-
tas est posita distinctione in uirtuali. Affirmat igitur per se sequenti
Auar. cit. lo. et Vasq. 1. p. disp. 122. cap. 2. et reliquis, et probatur
hoc, quod relatio est perfectum eius ut probauimus, deinde est ens
conueniens et congruens subiecto in quo est: quod est illius perfectio.
Sed non aliqua dabitur forma quod conueniens sit subiecto, et uis perfectio
et non sit perfectio subiecti. Deinde igitur inter perfectum et
imperfectum non datur medium, cum imperfectio sit contentio quod
perfectio: sed relatio non est imperfectio subiecti cui est conueniens
re illi affert imperfectio: quod est illius perfectio. Unde est
leges eam modo esse in bonum naturae perfectionem aliquam acquiri
de quod supra dicitur relationem. Et si non ante illam uerum perfectio
nem absolutam heat, quam uisus gratiae postulat, non fiet in ordo
relatiuam, quae non datur nisi posita in uocatio. Sed officit
quod subiectum aliquod possit habere non tot perfectiones quam plures
res, quoniam totidem potest habere reales reles. Sed non est in uocatio
nientis perfectione b. relatiuas ita multiplicare.

Bene procedunt quae haecenus tradidimus in
releibus creatis; in quod nullum est incommensuratum si propriam
naturam. In diuinis in alio sentendum est per multum tradunt quoni-
am sunt Aristoteles soluerunt. Et quidem non est quod de diuinis releibus
prout in alio diuinam certam, si non nemo negare potest di-
cere infinitam perfectionem: sed prout nostro modo grauis

comparantur. Et si difficultas aperiat secundum duplicem perfectionem
alia non est perfectio simpliciter simpliciter, alia perfectio non simpliciter.
maior dicitur D. Anselm. in Monologio. cap. 3. quem refert
Suar. de Deo uno et Uno. tract. 3. Lib. 3. no. 4. / ea illamque
in quolibet melior est ipsa, quam non ipsa. V. g. in quolibet sub
stantia melior est in se, quam non in se, unde colligitur illi esse
perfectionem simpliciter simplicem. Non tamen in quolibet substantia
melior est visibilitas quam non visibilitas, hoc non in Angelo
non est perfectio, unde petit visibilitatem esse perfectionem non
simpliciter.

Est igitur Relatio Divina perfectio. Ita dicitur
Suar. et 1. tom. in 3. p. disp. 12. sect. 2. quoniam est quod est perfectio
non divina nisi in rebus divinis subsistentibus Relativis et tractantibus:
quod ipsa Relatio subsistentibus sunt perfectiones. et confirmatur
quod melius est Deum esse binum quam non esse: sed cuius cuiusque
illud est perfectio, quod illi melius est: quod divina Relatio sunt
perfectiones. Deinde quod divina Relatio sunt subsistentibus
personarum: sed subsistentibus est perfectio: quod divina
Relatio sunt perfectiones. Ultimo, quod quod eminenter
continet aliquid quod sit perfectio, est perfectio: sed Relatio
divina eminenter continent creatas subsistentibus, quae sunt
perfectiones: quod illae et perfectiones erunt. Maior petit,
quod continere aliquid eminenter nihil aliud est quam tota
illius perfectionem et maiorem in se per aliam possidere,
ut petit discurrere quod illas quae eminenter aliquid continent.
Minor est certa quod Relatio est perfectio in humanitate: et hunc
ita quod propriam subsistentiam, quod hunc non potest, nisi eminenter
illam contineret.

Quod dicitur est Relatio divina non est perfectiones simpliciter
simpliciter. Hoc est Suar. in 2. Locus citat. et omnium pene alibi. Et
cuius probationem supponendum est duplicem ex capite provenire, ut alibi
quod non sit perfectio simpliciter simpliciter. Primo quod imperfectio

quam hęc adiunctam, ut de hęc discurtus uq. ex eo n. quod adiu-
 nctam hęc imperfectionem hęc sic perfectio non pot. e. simplr
 atq. ad eo illi non conuenit. d. sio perfectiois simplr simplicis, quę
 communiter schola hęc uos accipiunt. 2^o ppi oppositioem quę
 hęc cum alia equali perfectione, nam ex eo sequitur utransq. non pos-
 se e. in eodem. Vg. le ad iā et le ad effit. illi concordans, cum
 opponantur, non possunt e. sit in eodem: atq. a deo inde hęc ut
 hęc eā melius sit non deie illam le locū quam hęc, quod est
 contra traditam d. sioem perfectionis simplr simplicis, quę
 p. uide in illas le bōs quadrare non pot.